
Theo Pouw
Kwelderweg 15
9979XN  Eemshaven

Project fase :

Layoutnaam : Overzichtsblad

Project :

22-027 Technisch ontwerp

TO-01

NB Cementsilo te Groningen

Werknummer :

Layoutnummer :

Opdrachtgever :

Datum :

wijziging :

1:100, 1:1000, 1:20Schaal : Getekend : JG

21-03-2022

05-04-2022

Bezoekadres:
MFA "De Brinkhof"

Brink 1
9331 AA  Norg

Postadres:
Postbus 12

9330 AA  Norg

Tel: 0592-614 673
info@bbaw.nl

Visie op het totaal, aandacht voor detail
ID Wijziging Modelleur Datum
WZ-01
WZ-02

Aanpassen principe details
Gegevens verwerken na controle

JG
JG

01-04-2022
05-04-2022

1

1

2

2

3

3

4

4

6

6

5

5

7

7

8

8

9

9

A A

B B

C C

D D

E E

F F

G G

H H

I I

1.
30

0
87

0
1.

37
6

1.
06

0
1.

06
0

1.
37

6
87

0
1.

30
0

55
0

9.
21

2
55

0

550 9.212 550
1.300 870 1.376 1.060 1.060 1.376 870 1.300

10.312

550 9.212 550
1.300 870 1.376 1.060 1.060 1.376 870 1.300

10.312

10
.3

12

1.
30

0
87

0
1.

37
6

1.
06

0
1.

06
0

1.
37

6
87

0
1.

30
0

55
0

9.
21

2
55

0

10
.3

12

8.5
00 A

B
B

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.300 870 1.376 1.060 1.060 1.376 870 1.300

Maaiveld

b.k. onderstel +8.060

b.k. silo +23.629

A B C D E F G H I

1.300 870 1.376 1.060 1.060 1.376 870 1.300

Maaiveld

b.k. onderstel +8.060

b.k. silo +23.629

1

1

2

2

3

3

4

4

6

6

5

5

7

7

8

8

9

9

A A

B B

C C

D D

E E

F F

G G

H H

I I

1.
30

0
87

0
1.

37
6

1.
06

0
1.

06
0

1.
37

6
87

0
1.

30
0

55
0

9.
21

2
55

0

550 9.212 550
1.300 870 1.376 1.060 1.060 1.376 870 1.300

10.312

550 9.212 550
1.300 870 1.376 1.060 1.060 1.376 870 1.300

10.312

10
.3

12

1.
30

0
87

0
1.

37
6

1.
06

0
1.

06
0

1.
37

6
87

0
1.

30
0

55
0

9.
21

2
55

0

10
.3

12

1 2 3 4

5 6 7 8

9 10

11 12 13 14

15

16 17 18 19

20 21

22 23 24 25

26 28 29 30

Beto
np

laa
t h

 = 
60

0m
m

Wap
en

ing
: #

Ø12
-75

 (b
/o)

 + 
bij

leg
 w

ap
en

ing
 tp

v p
ale

n

A

B
B

Maaiveld

b.k. onderstel +8.060
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Capaciteit:
1000T

Maatvoering:
Alle maatvoeringen in het werk, en op tekening, te controleren en nader af te stemmen
door alle uitvoerenden. De afmetingen van de eventuele bestaande gebouwonderdelen
zijn zo waarheidsgetrouw mogelijk vastgelegd. De maten zijn overgenomen van de
originele bouwtekeningen. De afmetingen van de diverse ruimten, wanden en
wandopeningen zijn zo exact mogelijk opgemeten en/of aangegeven op tekening.
Theoretisch ontwerp biedt geen garantie op praktisch resultaat, enige afwijkingen
blijven mogelijk. De verantwoordelijkheid ligt bij de uitvoerende partijen.

Kopie:
Niets uit deze uitgave mag worden gereproduceerd door middel van boekdruk, foto-
offset, of welke andere methode of vorm dan ook, zonder schriftelijke toestemming van
BBAW bouwmanagment-ontwerp-engineering
 
Onvolledigheden: 
Samensteller(s) van dit dossier zijn zich volledig bewust van hun taak een zo
betrouwbaar mogelijke uitgave te verzorgen. Niettemin kunnen zij geen
aansprakelijkheid aanvaarden voor onjuistheden en/of onvolledigheden die eventueel
in dit dossier voorkomen. 

Exacte uitvoering: 
Het geheel uitvoeren en opleveren conform alle geldende bouwregelgeving, zoals o.a.
woningwet, bouwbesluit, de voorschriften van de plaatselijke nutsbedrijven, plaatselijk
geldende wetten & eisen en geldende Nen-normen.
Alle installatie technische voorzieningen uit te voeren volgens bepalingen en
voorschriften van de nutsbedrijven, betreffende gas, water, elektriciteit, CAI & telefonie.
Voor overzicht technische installaties zie ook de tekeningen en omschrijving van de
installateur.

Leveranciers en fabrikanten dienen rekening te houden met voorzieningen voor
bouwkundige onderdelen, zoals bijvoorbeeld sparingen, achterhout,
bevestigingsmiddelen, etc.

Alle exacte constructies in staal, hout, en/of gewapend beton, alsmede
systeemconstructies uit te voeren volgens opgave constructeur.

Exacte brandveiligheidsvoorzieningen volgens eventuele QuickScan brandveiligheid,
alsmede de geldende voorschriften.

Aansprakelijkheid:
BBAW is nimmer aansprakelijk voor werk, producten en/of diensten van derden.
Aansprakelijkheid zal BBAW dan ook nadrukkelijk van de hand wijzen

Visualisaties:
Alle foto’s, 3D illustraties en renderings zijn met de grootst mogelijke zorgvuldigheid
opgezet. Desondanks kunnen deze incorrect en/of incompleet informatie bevatten. Aan
de inhoud ervan kunnen dan ook geen rechten worden ontleend.

Kleur- en materiaalstaat
   
ONDERDEEL MATERIAAL KLEUR NUMMER OPMERKING

Lichte industriefunctie

Silo Staalplaat Capriblauw RAL 5017 -

Loods totaal:
Bebouwd oppervlak:  ca.  56,8m²
Bruto vloeroppervlak: ca.  56,8m²
Bruto inhoud:  ca. 1341m²

Onderstel Staal Capriblauw RAL 5017 -

Renvooi algemeen

Volume

Gebouwkenmerk:
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125 dia125 dia

160 dia 160 dia 160 dia 160 dia

160 dia

125 dia

Put HWA met rooster (NIET INGEMETEN)Put HWA met rooster (NIET INGEMETEN)

50 dia

Gasleiding -800 diep

Compact inkoopstation HKP t.b.v. netaansluiting Enexis

1M04

Compact t.b.v. 630 kVA+LS-rek

160 dia

160 dia

Put HWA met rooster Put HWA met rooster Put HWA met rooster Put HWA met rooster (NIET INGEMETEN)

Put DWA met roosterPut DWA met roosterPut DWA met roosterPut DWA met rooster (NIET INGEMETEN)

Centraalput

Centraalput Centraalput

centraalput met overrijdbare deksel

Put/ niet ingemeten

Put HWA met rooster

Put HWA met rooster

Put HWA met rooster

6'' cementleiding

90 dia HDPE

Water uit net

6'' cementleiding
watertoevoer

(2x) voeding
centrale

6'' cementleiding

110 dia aanvoer uit container
90 dia kanaalwater
63 dia HDPE (waternet)

container 40ft
12x2,4m

nuts unit

DWA unit

125 dia
3x mantelbuis

Water uit net

verdeelkast
kanaalwater pomp

verzamelkast
- signaaldraad
- spoelplaats

meterkast

125 dia
mantelbuis

63 dia HDPE

Doorspuitpunten DWA

DWA

Mantelbuis

Locatie nieuwe silo

821

Winschoterdiep

HWA  afwatering centrale

Lichtvoorziening

bestaande Romny loods
12x20m

Weegbrug

Rijbaan op- en overslagkraan
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Bandenspoelplaats

200+

0+

600+

0+

0+

lijngoot

Let op diepte beide leidingen!

tankplaats
vrachtwagens
vloeistofdicht

200+

200+

Waterreservoir
Spoelplaats

30m3Hemelwater gebruiken voor het spoelen van de vrachtwagens

Bezink Reservoir 124 m3

Inspectieput

Regenwaterbuffer 2x 45m3

Terugslagklep uitloop

Indien waterreservoir vol, overtollig Hemelwater naar winschoterdiep

Gebruikt spoelwater afvoeren met vrachtwagen

Inspectieput Inspectieput Inspectieput
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40m3 container

Silo, ø3,5m

AanrijbandAanrijbandAanrijband

Kadastrale gemeentenaam: Groningen
Sectie:   P
Perceelnummer:  2258
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o.k. palen

Fundering op palen

Het heiwerk aanvangen bij een sondering en de daar gevonden
kalenderwaarden aanhouden als richtlijn voor de overige palen
Voor het bepalen van de paallengte is ervan uitgegaan
dat er wordt geheid vanuit een ontgraven bouwput.
Alle palen kalenderen en de gevonden kalenderwaarden
in een heiregister opnemen.

(NEN-EN 1997)

De geslagen buis controleren op waterindringing

De paalkop dient op hoogte te worden afgewerkt met een bekisting.
Bij onvoldoende betonkwaliteit t.p.v. de paalkop, het beton verwijderen,
paalkop opstorten.

30
0

20

Paalkopniveau

20

Paalpuntniveau

bij paalbeschadiging losse delen
verwijderen en als getekend afstorten.

Uitvoering vlgs opgave constructeur

De onderlinge paalafstand is minimaal 4x de paaldiameter (4-D), indien
deze kleiner is dan 4-D dient er een verhardingstijd van minimaal
20 uur in acht te worden genomen.

Het type heiblok dient ter goedkeuring aan de constructeur
voorgelegd te worden
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Voor de sonderingen    ,zie rapport:

Betonkwaliteit
Staalkwaliteit
Milieuklasse
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Alle palen akoestisch doormeten.
Palen inmeten, afwijkingen > 50mm versturen aan constructeur-
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Peil in het werk controleren

lg. :
wap.:

61160603 (IJB groep) d.d. 17-06-2016

B500B
C25/30

XC4

paallengte + steklengte
5Ø12 + bgls Ø8-750

type diameter aantal
paalbelasting

(in kN)
̠ 356 30 1100 kNø 356/410

dekking 50mm

Palenplan indicatief, e.e.a. conform opgave funderingsadvies

Betonconstructie en wapening
conform opgave constructeur

Stelconplaat

Oplegging stelconplaat

asfaltlaag 4x

Staalconstructie conform
opgave leverancier

Bevestiging cilo conform
opgave leverancier en constrcteur
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